

راه اندازی نخستین کشتی کروز خریداری شده در خلیج فارس

مدیر کل دفتر گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: به زودی نخستین کروز کشور خریداری شده از فرانسه در آب های خلیج فارس از مقصد بوشهر با ظرفیت ۱۷۰۰ نفر راه اندازی می شود. مصطفی فاطمی اظهار داشت: چندی پیش به منظور رفع برخی موانع و تسهیل در راه اندازی نخستین کروز کشور در قالب هیئتی از کارشناسان وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از این کشتی بازدید به عمل آوردیم. مدیر کل دفتر گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفته است: طی این بازدید مشخص شد این کشتی بزرگ نیازمند میزان بالایی از سوخت است که با تصویب اعطای یارانه سوخت به کشتی های تفریحی دارای مجوز از سوی وزارت میراث فرهنگی، مشکل سوخت این کشتی برای آغاز به کار در آب های خلیج فارس هم اکنون برطرف شد.

وی با اشاره به اینکه این کشتی کروز توسط سرمایه گذار بخش خصوصی از کشور فرانسه خریداری شده است، بیان داشت: این کشتی ظرفیت حمل ۱۷۰۰ نفر گردشگر و ۷۰۰ خودروی سواری را دارد. به گفته این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، این کشتی فرانسوی به ۹ طبقه همچنین ظرفیت اقامت شعبانه ۵۲۰ نفر گردشگر را نیز در هر سفر دریایی دار است. فاطمی اذعان داشت: این کشتی کروز همچنین به رستوران، سالن ورزشی، سینما و سایر امکانات رفاهی و تفریحی مجهز است. مدیر کل دفتر گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، یادآور شد: بر اساس برنامه ریزی های در حال انجام قرار است این کشتی در مسیر های مختلفی از جمله مسیر ساحلی خوزستان، بندر عباس و چابهار به گردشگران خدمات گشت دریایی ارائه دهد.

وی با اشاره به قابلیت انجام سفرهای بین المللی توسط این کروز فرانسوی، تصریح کرد: برنامه ریزی های لازم برای انجام سفر های بین المللی توسط این کشتی در حال انجام است.

وی یکی از مهم ترین اهداف راه اندازی این کشتی را تردد و انجام سفر های دریایی به مقصد قطر در ایام برگزاری جام جهانی عنوان کرد و اظهار داشت: بدون شک با استفاده از این کشتی می توان گردشگران زیادی را از کشور قطر به ایران وارد کرد.

فاطمی خاطر نشان ساخت: همچنین امکان تردد گردشگران ایرانی علاقه مند به تماشای مسابقات جام جهانی قطر با استفاده از این کشتی وجود دارد که در این صورت سفر اربابان قیمت تری را نیز برای ایرانیان به ارمان خواهد آورد.

تصویب گزارش تحقیق و تفحص از منطقه آزاد اروند در کمیسیون اقتصادی

ایرونا: سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اعضای هیئت تحقیق و تفحص از منطقه آزاد اروند گزارش نهایی خود را در نشست امروز این کمیسیون تشریح و بعد از بررسی به تصویب نمایندگان رسید و بر این اساس گزارش نهایی برای اعلام نظر به صحن علنی مجلس ارسال می شود.

غلامرضا مرحبا سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در تشریح نشست امروز عصر کمیسیون متبوع خود گفت: اعضای هیئت تحقیق و تفحص از منطقه آزاد اروند به منظور جمع بندی و تهیه گزارش نهایی در این جلسه حضور یافتند و بعد از تشریح گزارش و بررسی، نمایندگان با کلیات این تحقیق و تفحص موافقت کردند و بر این اساس گزارش برای اعلام نظر نهایی به صحن علنی مجلس ارسال خواهد شد.

رشد ۱۱۴ درصدی صادرات ایران به لهستان

ایسنا: همزمان با سفر وزیر امور خارجه لهستان به ایران، سخنگوی گمرک از رشد ۱۱۴ درصدی صادرات ایران به لهستان خبر داد. سیدروح اله لطیفی اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۲ هزار و ۶۶۴ تن کالا به ارزش ۵۳ میلیون و ۱۹۸ هزار دلار بین ایران و لهستان تبادل شد که با رشد ۷۹ درصدی در وزن و ۲۸ درصدی در ارزش همراه بوده است. وی افزود: صادرات ایران به لهستان در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۸ هزار و ۱۳۴ تن کالا، به ارزش ۲۴ میلیون و ۵۹ هزار و ۹۵۷ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه، رشد ۱۴۵ درصدی در وزن و ۱۱۴ درصدی در ارزش داشته است. لطیفی در خصوص واردات از لهستان تصریح کرد: چهار هزار و ۵۳۰ تن کالا به ارزش ۲۹ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۲۷ دلار نیز در سال ۱۴۰۰ از لهستان وارد ایران شده که با کاهش ۱۴ درصدی همراه بوده است.

سایه سنگین رکود تورمی بر شانه های بورس سنگینی می کند؛

نقش پررنگ کامودیتی هادر بورس ایران



نقش پررنگ کامودیتی ها در بورس ایران

اگر نیم نگاهی به صنایع فعال در بورس و بازار سرمایه ایران بیندازیم، باحتی به نقش پررنگ شرکت های کامودیتی محور در لیدری و رهبری بازار سرمایه پی خواهیم برد. به همین دلیل پیش بینی رونق آتی قیمت کامودیتی ها برای فعالان بازار سرمایه از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در سالهای اخیر دو موضوع کرونا و همچنین درگیری های روسیه و اوکراین بر قیمت کامودیتی ها در بازارهای جهانی تاثیر گذاشت. به این ترتیب که پس از شیوع ویروس کرونا و تعطیلی بسیاری از فعالیت های اقتصادی، میزان تقاضا برای کامودیتی ها در بازارهای جهانی

کاهش یافت، اما، درگیری میان روسیه و اوکراین باعث برهم خوردن نظم در تجربه تامین کالاها و افزایش شدید قیمت های محصولات غذایی و کامودیتی ها در بازارهای جهانی شد. موضوعی که باعث عکس العمل کشورهای مختلف و اتخاذ سیاست های اقتصادی متناسب با شرایط تورمی حاکم بر جهان شده است.

سیاست دولت ها برای مهار تورم جهانی

پس از رشد شدید قیمت ها و تورم جهانی، صحبت هایی پیرامون سیاست های انقباضی دولت ها به گوش می رسد. برای مثال، افزایش احتمالی نرخ بهره توسط

بانک مرکزی آمریکا-فدرال رزرو- در چند مرحله بخشی از این اقدامات است. بنابراین مهم ترین دلیلی که باعث شد تا در روزهای گذشته اغلب کامودیتی ها قیمت های منفی را تجربه کنند، صحبت های رئیس فدرال رزرو، جنیفر جانسون، است که پیش از این در حالی است که پیش از این تورم جهانی رشد قیمت ها به دلیل جنگ روسیه و اوکراین و تحریم روسیه است، سیاست های انقباضی دولت ها تا

رشد قیمت کامودیتی ها بر رفتار معامله گران در بورس تهران تأثیر زیادی می گذارد. چراکه بازار سرمایه ایران به طور کلی بازاری مبتنی بر کامودیتی هاست. به همین دلیل برای پیش بینی درست وضعیت آتی بورس و شرکت های کامودیتی محور باید وضعیت هر کدام را به صورت جداگانه مورد بررسی قرار داد.

طبق آخرین پیش بینی نشریه متال بولتن تعادل نسبی در بازار، رفتاری محتاطانه در پیش بگیرند و بسیاری از نمادهای این گروه وضعیت خنثی را تجربه کنند.

سخت و سوزی آتی گروه های مختلف بازار

رشد قیمت کامودیتی ها بر رفتار معامله گران در بورس تهران تأثیر زیادی می گذارد. چراکه بازار سرمایه ایران به طور کلی بازاری مبتنی بر کامودیتی هاست. به همین دلیل برای پیش بینی درست وضعیت آتی بورس و شرکت های کامودیتی محور باید وضعیت هر کدام را به صورت جداگانه مورد بررسی قرار داد.

اراک

با حضور معاون سیاسی و امنیتی استانداری مرکز شهربار و اعضای شورای اسلامی شهر

اراک برگزار شد؛

مراسم اختتامیه و توزیع مدال جام مولای عرشیان

رضوان داوودی چم / گروه استان ها News.arak93@gmail.com

مراسم اختتامیه و توزیع مدال جام مولای عرشیان ویژه ماه مبارک رمضان با حضور معاون سیاسی و امنیتی استانداری مرکزی، دکتر کریمی شهردار کلانشهر اراک، رییس و اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از مدیران شهری و استانی در سالن شهید ثامن سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک برگزار شد. در این مراسم از تیم های ورزشی بر گزیده این دوره از مسابقات تجلیل به عمل آمد. کریمی شهردار اراک در این آیین گفت: به واسطه شیوع کرونا ویروس طی دو سال گذشته و تعطیلی برخی اماکن از جمله اماکن ورزشی، در راستای رعایت پروتکل های بهداشتی و ایمنی، مسابقات و برگزاری این مسابقات وجود نداشت.

وی خاطر نشان کرد: طی سال های گذشته مسابقات ورزشی جام رمضان در سطح کارکنان شهرداری با کارکنان دولت برگزار می شد ولی اسمال این رویداد ورزشی فرهنگی در سطح گسترده تر و به صورت حضور آزاد برگزار گردید به طوری که با اعلام فراخوان عمومی از احاد شهروندان و همه نهادها، دستگاه ها، ارگان ها و بخش خصوصی، هم چنین شهروندان فعال در محلات شهری دعوت به عمل آمد تا با ثبت نام در این دوره از مسابقات ورزشی فرهنگی تیم خود را معرفی نمایند.

کریمی افزود: به همت سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک این رویداد در سطح گسترده ای برگزار گردید تا هم عمومیت و دربرگیری هم جذابیت بیشتری را در این دوره از مسابقات ورزشی شاهد باشیم.

شهردار اراک یادآور شد: با توجه به اینکه شاهد حضور افشار و طیف های مختلف شهروندان در سری مسابقات ورزشی فرهنگی جام عرشیان بودیم، این رویداد از جذابیت، هیجان، شغور و نشاط و کیفیت مناسب و قابل قبولی برخوردار بود و تیم های حاضر تجربیات جدیدی را کسب کردند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول)

تاریخ انتشار ۱۴۰۱/۰۲/۱۹

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول) شرکت تعاونی حمل و نقل نفتکش های تدارکاتی اطمینان نفت آسیادانا رأس ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ در محل سالن اجتماعات شرکت تعاونی به آدرس: اصفهان، شاهپور جدید، انتهای خیابان پرتو، روبروی گاراژ ساکو تشکیل می گردد.

لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء و کالتهی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می با بیست و هه همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۸ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید و امضا، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

- گزارش هیئت مدیره و بازرسان
- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به پایان سالهای ۱۳۹۸-۱۳۹۹-۱۴۰۰ و نحوه تقسیم سود ویژه و بوجه سال جاری شرکت
- ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی
- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسان
- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
- تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی
- طرح و تصویب هر آنچه که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی می باشد.
- * داوطلبان تصدی سمت هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده (۲) دستور العمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت؛ فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر شرکت تعاونی نمایند.

گزارش روز

عرضه ماکارونی تولید شده در سال گذشته

با قیمت جدید

تورق برگ های تازه از بی انصافی در بازار

امین رضایی / گروه اقتصاد news@naslefarda.net

برخی تولیدکنندگان ماکارونی کالاهای تولید شده در پاییز سال ۱۴۰۰ را با قیمت های تصویب شده جدید به بازار عرضه کرده اند.

در یک هفته گذشته عرضه ماکارونی و روغن خوراکی در بازار مهمترین موضوع سفره مردم بوده است زیرا با برخی تغییرات در نحوه عرضه و تولید، کاهش این محصولات در فروشگاه ها نیز دیده می شد، به همین دلیل سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اقدام به انتشار ابلاغیه های مبنی بر افزایش قیمت ماکارونی در بسته بندی های مختلف کرد.

بر اساس این ابلاغیه که در ۱۲ اردیبهشت ماه منتشر شد، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه به معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد که با لحاظ آرد ۲۷ درصد سیوس گیری شده و طرح موضوع در جلسه ستاد تنظیم بازار، حداکثر قیمت مصرف کننده انواع ماکارونی رشته ای ساده با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده ۵۰۰ گرمی از ۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۷ هزار تومان، ۷۰۰ گرمی از هشت هزار و ۶۰۰ تومان به ۲۴ هزار تومان و ۱۲ گرمی از ۵۰۰ و ۵۰۰ تومان به ۲۴ هزار تومان تغییر یافت اما این پایان ماجرا نبود.

با وجود افزایش قیمت ماکارونی، همچنان تولیدکنندگان در عرضه این محصول تسریع ایجاد نکردند و باز هم خلل در روند توزیع وجود داشت به طوری که با ایجاد فشار روانی در بازار، قفسه های به سرعت خالی و شایعه کمبود آرد و کاهش تولید این محصول منتشر شد.

کمبود آرد و افزایش قیمت این کالای اساسی از مهمترین دلایلی است که تولیدکنندگان ماکارونی برای کاهش عرضه از آن یاد می کنند که حاصل بحران به وجود آمده در روسیه و اوکراین است، زیرا این دو کشور از بزرگترین صادرکنندگان آرد و گندم در جهان محسوب می شدند.

در همین زمینه، یک کارخانه تولید کننده ماکارونی، محصولات تولید شده در مهرماه سال ۱۴۰۰ خود را با قیمت جدید در بازار عرضه کرده است.

این روند حاکی از آن است که واردات آرد و گندم مورد نیاز کشور در هر مقطع زمانی تأمین شده است و هر گونه کاهش محصولات در بازار، به دلیل تخلفاتی است که تولیدکنندگان در راستای منابع و خواسته های خود انجام می دهند تا با ایجاد شائبه کمبود کالا و محصولات مورد نیاز جامعه، سفره مردم را دچار مشکل می کنند. با وجود همکاری های همه جانبه مردم با تولیدکنندگان محصولات ماکارونی اما مساعدت از سوی این بخش برای تأمین نیاز مردم دیده نمی شود و انکار منتظر افزایش قیمت بیش از میزان ابلاغ شده هستند بنابراین لازم است دستگاه های نظارتی وارد عمل شده و با محکمانی که موجب برهم خوردن نظم بازار و ایجاد نگرانی در افشار مختلف جامعه می شوند، برخورد جدی کنند.

مشکلی در تأمین آرد صنف و صنعت نداردیم معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اصلاح قیمت گندم و آرد را در بلندمدت به نفع مردم دانست و گفت: در تأمین سهمیه آرد صنف و صنعت مشکلی نداریم. محمد قربانی در گفت و گوی زنده در برنامه میز اقتصاد خبر ۱۴ شبکه یک، اعلام کرد: کمبود فعلی ماکارونی در بازار موقتی و ناشی از اعلام قیمت جدید ۱۲ هزار تومان بابت هر کیلو گرم آرد سهمیه ای صنف و صنعت است.

وی افزود: اصلاح قیمت و یا هر سیاست جدیدی که از سوی دولت اتخاذ شود، پیامدهایی دارد و ممکن است استرس در مردم ایجاد کند و از این رو مردم، مازاد بر نیاز خود خرید می کنند.

